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Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15265043341625156416 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

Expedient: 2024/12506V
Ref. Addic.: PAD IBI 2024
UO Responsable: D. de Gestió i Control d'Ingressos de Dret Públic
Assumpte: Aprovació del padró de contribuents de l'Impost sobre béns immobles de 

naturalesa urbana i rústica
Procediment: Padró IBI

EDICTE

Amb data 15/03/2024, el regidor de l’Àrea d’Hisenda, Finances, Recursos Interns i Esports, actuant 
per delegació de l’alcalde de la corporació, (decret de delegació de competències núm. 2023006636 
de data 21/06/2023), ha dictat la resolució número 2024002941 aprovant el padró de contribuents 
dels tributs que tot seguit es relacionen, per a l’any 2024, mitjançant una resolució que transcrita 
textualment, quant a la seva decisió, diu el següent:

PRIMER.- Aprovar el padró de contribuents per a l’exercici 2024, corresponents al següent concepte, 
càrrec i import:

Concepte Nombre de càrrecs Import

Impost sobre béns immobles de naturalesa urbana 147.045 52.739.318,05

Impost sobre béns immobles de naturalesa rústica 185 5.334,43

Aprovar així mateix, la incorporació del Tribut de la Mobilitat regulat a l’art.153.1 del TRLRHL, d’import 
total de 3.938.812,81 euros, que s’afegirà als rebuts de l’IBI de naturalesa urbana, i que ha estat 
confeccionat d’acord amb l’ordenança fiscal reguladora d’aquest tribut vigent per a 2024, aprovada 
definitivament pel Consell Metropolità de l’Àrea Metropolitana de Barcelona en sessió de 20/12/2022.

SEGON .- El període voluntari de cobrament d’aquestes impostos serà el següent:

Concepte Període cobrament voluntari Càrrec en compte bancari domiciliats

IBI Urbà entre el 02/04/2024 i el 05/06/2024 02/05/2024, 01/07/2024, 02/09/2024 i 4/11/2024

IBI Rústic entre el 02/04/2024 i el 05/06/2024 03/06/2024

Llocs i mitjans de pagament: 

• SEU ELECTRÒNICA DE l’ORGT:  accedint per internet mitjançant ordinador o dispositiu mòbil 
a l’adreça http://orgt.cat/pagaments. 
Mitjans admesos:  

• targeta bancària amb límit de 6.000,00 euros.
• Bizum amb límit de 3.000,00 euros. 
• Servei de banca electrònica si sou clients de La Caixa, BBVA, Banco Santander, Banc 

Sabadell Empresa o Banc Sabadell Particulars.
• PRESENCIALMENT a les oficines de les entitats financeres que figuren en el document de 

pagament. Mitjans admesos : Pagament en els caixers automàtics habilitats a l’efecte. 
• CENTRE D’ATENCIÓ TELEFÒNICA de l’ORGT: telèfon 932 029 802 (dins de l’horari d’atenció 

telefònica). El pagament amb targeta de crèdit o dèbit només es podrà utilitzar quan l’import del 
deute no superi els sis mil euros. 

• Es pot tramitar la DOMICILIACIÓ BANCÀRIA mitjançant el web a http://orgt.cat/domiciliacions. C
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https://seu.badalona.cat/validacio
http://orgt.cat/pagaments
https://orgt.diba.cat/ca/TramitsPagaments/TargetaBancaria/tarcreP1
https://orgt.diba.cat/ca/TramitsPagaments/TargetaBancaria/tarcreP1
https://lo.caixabank.es/GPeticiones?FLAG_BORSA=0&PE=1&DEMO=0&PN=LGN&IDIOMA2=01&CANAL=I&IDIOMA=02&INICIAL_PN=GPA&INICIAL_PE=30&ORIGEN=CAI&ENTORNO=L
https://www.bbva.es/ca/personas.html
https://www.gruposantander.es/bog/sbi?pago_tributo=085005
https://www.bancsabadell.com/txempbs/SVUndomiciliedBillPaymentTribute.init.bs
https://www.bancsabadell.com/txempbs/SVUndomiciliedBillPaymentTribute.init.bs
https://www.bancsabadell.com/txbs/SVUndomiciliedBillPaymentTribute.init.bs?segmento=Particulares
http://orgt.cat/domiciliacions
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Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15265043341625156416 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

Contra aquests rebuts es podrà interposar recurs de reposició davant l’alcalde, en el termini d’un mes 
a comptar des del dia següent al de la finalització del període d’exposició pública del padró.  
Transcorregut un mes des de la interposició del recurs de reposició sense que hagi estat resolt, 
s’entendrà desestimat per silenci administratiu i a partir de l’endemà podrà ésser interposat recurs 
contenciós administratiu davant els Jutjats de la Província de Barcelona.

TERCER.- Sotmetre-ho a informació pública i audiència dels interessats per un termini de 20 dies 
naturals, mitjançant l’exposició pública dels esmentats Padrons en el departament de Gestió i control 
d’ingressos de dret públic, prèvia publicació del corresponent anunci en el Butlletí Oficial de la 
província de Barcelona, per tal es puguin examinar i presentar les reclamacions que es considerin 
adients. L’exposició dels padrons fiscals produirà els efectes de notificació de la quota a cadascun 
dels interessats. L’anunci de cobrament dels esmentats padrons hauran de contenir el termini d’ingrés 
dels deutes a que fan referència, la modalitat de cobrament, els llocs, dates i hores d’ingrés i 
l’advertiment de que transcorregut aquell termini, els deutes seran exigibles pel procediment de 
constrenyiment i acreditaran els corresponents recàrrecs del procediment executiu i les costes del 
mateix, si escau.

En conseqüència, s’exposa al públic l’expedient instruït durant el termini de 20 dies naturals comptats 
a partir del dia següent al de la publicació d’aquest edicte en el BOP de Barcelona, per tal que els 
interessats puguin consultar-lo a les dependències del Departament de Gestió i Control d’Ingressos 
de Dret Públic d’aquesta Àrea, al C/Mar 2-4 de Badalona, en horari d'atenció al públic, des de les 8:30 
h a  les 13:30 h, de dilluns a divendres i dijous de 16:00 a 18:30h, i, si així els hi convé, puguin 
formular dintre del mateix termini, les reclamacions, objeccions i observacions que considerin 
pertinents.

Conforme amb el que preveuen el articles 102.3, 109 i 7.1.e) de la Llei 58/2003 de 17 de desembre, 
general tributària, 40, 45 i concordants de la Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques i 27 i 30 de la vigent OF General d’aquest municipi (BOP 314 
Annex I), l’exposició del Padró produeix els efectes de notificació de la quota a cadascun dels 
contribuents que figuren en la relació esmentada. 

Un cop finalitzat el termini voluntari de pagament, s’iniciarà el procediment de constrenyiment, que 
comportarà els recàrrecs pertinents, els interessos de demora, i si escau, les costes del procediment 
que s’originin.
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Victor Siles Marc, Secretari General, 18/03/2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://seu.badalona.cat/validacio
http://www.tcpdf.org

		2024-03-21T12:50:39+0000




